Neque

et Dixon ableganda parabatur. (C.)

Neque

(A) Navis isthaec, quam totum circum orbem vela fecisse novimus, paulo ante diem Transitus Veneris ad oras Insulae majoris maris pacifici, quam indigenae Otaheite, Angli Insulam Regis Georgij Galli Taiti dicunt appellens, anchoras jecit. Ea igitur in Statione opportunissima cel. D. Green Astronomus Angliae cum Aluffri Navarcho Cook et D. Blandet die 13 Junij 1769 caelo sereno beati completissimam obtinere observationem, quam in Appendice Ephem. meorum. Vindob. ad annum 1773 retuli; magno tamen Damno hac stetit observatio Angliae Astronomis, cujus causa praestantissimis privati fuisse Astronomo cel. Domi-no Green ipso in Aditu in Batavia Americae Cubi in California et D. Chappe D. Futerer (sic) vita functo.

(B) Observationem in Sinu Hudsonis feliciter obtentam recensui in Appendice meorum Ephem. Vindob. ad annum 1773.

(C) Expositio haec Anglorum ad Polum Arcticum in Finnmarkiam facta est ipso observationis anno 1769 Mense Aprili, quum ego jam a die 19 Octobris 1768 cum socio meo D. Sajnovicis in Insula Finnmarkiae, Wardoehus dicta, versarer. Fixere autem tunc hi observationes suas Stationes ab invicem plus 40 Milliaribus germanicis distantes; celeberrimus Baylij in monte supra portum Kilvig paulo infra Nord-cag, sub Elevatione Poli 71. 0. 47. et longit. a meridiano Parisiensi 1 h. 34. m. 50. l. orient. versus. Cel. autem Dixon in monti portus Hammerfest sub latitudine 70. 38. 22. et merid. dist. a Paris. 1 h. 35. 59. Utraque haec Statio causa nubium sine suo obtinendis observatio- nis Transitus Veneris privata est.

D. J. p. 8.

Neque tamen his tribus, quamvis maximo apparatus, et sumptibus sus-
 ceptis Expeditionibus adentia Anglorum vota aretabantur; Delicta quæ
 et alia loca America Septentrionalis, in quibus, etiam egressus Venens
 è Divo Solis vidari hæud potuerit, momenta tamen ingressus Venens
 totalis observantur accuratissima; hæc inter in nova Anglia erant
 Cantabrigia Latio celeb. Domini. Winthrop Mathicos Professoris.
Northony in comitatu Philadelphia Provincie Pennsylvania Stationem
 habere viri cel. D. D. Smith, Luxens, et Ritterhouse; viri Loveston
 in Promontorio Pinlopen observatores nactus est cel. D. D. Biddle et
 alterius Buglij. Actio Philadelphia fuit cel. D. D. Erang et Priop
 (a). nec et ad oras India pro solo egressu Venens è Divo Solis ab-
 servando Anglia Astronomus vela favore jusus; Et hoc magno numero
 et Libu locorum facile prospicitur, si observatores omnes celo
 sereno beati quiescent, è Solis Anglorum observationibus Quantitatem
Parallaxeos Solis quam maxime præcisam definendam fuisse, eventus
 attamen docuit, omnes hæc etiam sapientissimi cogitatis, quas jam rean sui
 Regum, Principum, Astronomorumque Dispositiones, Divina ita
 ordinante Providentia hæud sufficientes omnino futuras fuisse
 ad decidendam sine Dubio, et cum certitudine aut saltem maxima
 cum probabilitate questionem præcise Quantitatis Parallaxeos

Sereno beati suspensum, è Solis Anglorum observationibus Quantitatem
 Parallaxicos Solis quam maxime præcisam definendam fuisse, eventus
 atamen docuit, omnes hæc etiam respicientibus cogitatus, quas jam recensui
 Regum, Principum, Astronomorumque Dispositiones, Divina ita
 ordinante Providentia hæc sufficientes omnino facturas fuisse
 ad decidendam sine Dubio, et cum certitudine aut saltem maxima
 cum probabilitate quæstionem præcise Quantitatis Parallaxicos
 Solis, si Lucæ et concilio Sapientissimorum Lucæ Mi-
 nistrum Augustissimum Reæ Christianus VII in
 Societatem Summi huius negotii, præter opinionem omnium
 aliarum Academicarum non venisset sumptibus quam maxi-
 mis ad ferrem hunc consequendum liberalissime profusus, itaque
 omnium hucusque recensitarum à Summo Principibus factarum
 Expeditionum veluti Coronidem imperatoris.

S. V.

Expeditionis Asthoræ Regis Dania per Patrem Hell et ejus socium
 D. Sajnovics in Insulam Wardochius suscepta, refertur ap-
 paratus itineris et diversorum Viennâ 1768 die 28 Aprilis.

Dania ergo erat, cuius Solius Dispositioni Divina Providentia inter decem
 ad Polum arcticum Stationes, quam maxime completam dare decreverat
 observationem huius Transitus Venens, sola et una maris glacialis Arcula

(a) Harum omnium Stationum observationes receptæ habentur
 in Epist. meis Vindob. ad annum 1779.